

Stanowisko Burmistrza co do poprawek zgłoszonych przez Komisje Rady Miejskiej.

W związku z otrzymaniem opinii komisji stałych Rady Miejskiej w Wyszkanie oraz opinii zbiorczej Komisji Finansów i Gospodarki dotyczącej projektu Uchwały Budżetowej na 2015 rok przedstawiam niniejsze stanowisko.

Na wstępie należy podkreślić, że wszystkie Komisje Stałe oraz Komisja Finansów i Gospodarki pozytywnie zaopiniowały projekt budżetu na 2015 rok.

Największym problemem zarówno Państwa Radnych jak też i Burmistrza było znalezienie środków na pokrycie wkładu własnego zadania „Przebudowa ciągu dróg gminnych: ul. Geodetów i ul. Zapole w Wyszkanie” (dofinansowanie w ramach Narodowego Programu Przebudowy dróg lokalnych – edycja 2015). Pod obrady komisjom, przedstawiłem swoje rozwiązanie polegające na zdjęciu z budżetu zadań: „Budowa ul. Polnej – et. II” oraz „Budowa ul. Zakolejowej – et. II”. Radni we wszystkich komisjach, uwzględniając znaczenie tych dróg dla całej gminy – przegłosowali wnioski formalne, by zadania te pozostały w budżecie, natomiast by z budżetu zdjąć zadanie: „budowa drogi w Sitnie” i jednocześnie zwiększyć o 100 tys. zł wydatki na zadanie „Budowę chodników, ciągów pieszo rowerowych i miejsc postojowych”. W związku z powyższym, szanując wolę radnych – dokonuję zmiany w ostatecznej autopoprawce – uwzględniającej wniosek Komisji.

Jednocześnie informuję, że w ramach pozostałych autopoprawek wprowadziłem uzupełnienia w zakresie dochodów i wydatków, które wynikły w okresie od przedstawienia prowizorium do sesji budżetowej. W szczególności zwiększyłem dochody bieżące i majątkowe zgodnie z potrzebami zgłaszanymi przez Dyrektorów jednostek. Wprowadziłem również niezbędne drobne inwestycje, także dotyczące naszych jednostek organizacyjnych. Wprowadzone zostały również planowane dotacje – stosownie do posiadanych prognoz. W celu zrównoważenia budżetu zwiększyłem również dochody budżetu z podatku od nieruchomości od osób fizycznych – bazując przede wszystkim na potencjale tego źródła dochodów budżetowych.

Burmistrz Wyszkania


Grzegorz Nowosielski